
 

 

AEROPORTO AMEDEO DUCA D’AOSTA DI GORIZIA SOCIETA’ CONSORTILE R.L. 
34170 GORIZIA – Viale Trieste n. 300 

Codice fiscale e Partita Iva 01043080314 -  
tel. +39 349 6148529 - info@aeroportogorizia.it - segreteria@aeroportogorizia.it - aeroportoadagorizia@pec.it 

DETERMINAZIONE N. 4 DEL 26/04/2024 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER PRESTAZIONE PROFESSIONALE: “Assunzione, da parte 

dell’avv. Giancarlo CESCUTTI di Pordenone, del ruolo di Componente Unico dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione (OIV) di durata triennale – con eventuale possibilità di proroga per 12 

mesi – decorrenza dal 01.05.2024  

 

IL PRESIDENTE E LEGALE RAPPRESENTANTE 

DATO ATTO che il Consiglio di Amministrazione ha nominato il Presidente e legale rappresentante 

quale figura responsabile, provvisto di autonomia decisionale, poteri di spesa e competenze 

adeguate ad assicurare le esigenze funzionali dell’Aeroporto e che tutte le attività siano condotte 

con regolarità e sicurezza, secondo quanto previsto dal Regolamento ENAC art. 5, comma 2, lett.; 

 

PRESO ATTO che la convenzione di data 20.09.2016 stipulata con Enac con particolare riferimento 

alle attività da garantire nella gestione dell’Aeroporto e successiva concessione di data 

31.01.2017; 
 

VERIFICATO CHE, con delibera consigliare n 12 di data 22.05.2023 il Comune di Gorizia ha 

approvato il “Piano Industriale di Risanamento 2022-2026”; 

 

DATO ATTO CHE gli OIV, attestano l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione da parte delle 

amministrazioni pubbliche, degli enti pubblici economici, degli ordini professionali, delle società e 

degli enti di diritto privato in controllo pubblico, delle società partecipate dalle pubbliche 

amministrazioni e degli altri enti privati tenuti all’applicazione del d.lgs. 33/2013.  

 

TENUTO CONTO CHE l’OIV verifica, inoltre - anche sulla base delle segnalazioni ricevute dal RPCT 

circa i casi di mancato o ritardato adempimento degli obblighi di trasparenza -  la coerenza tra gli 

obiettivi di trasparenza e quelli indicati nel piano della performance e l’adeguatezza dei relativi 

indicatori.  

 

VERIFICATO CHE l’OIV attesta l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs 

33/2013; 

 

VISTO CHE  appare necessario ricorrere alla figura dell’OIV; ADA ha richiesto in data 17/04/2024 via 

PEC all’Avv. Giancarlo CESCUTTI di formulare un preventivo per la funzione di OIV presso 

l’Aeroporto di Gorizia; 

mailto:info@aeroportogorizia.it
mailto:segreteria@aeroportogorizia.it
mailto:aeroportoadagorizia@pec.it


 

 

AEROPORTO AMEDEO DUCA D’AOSTA DI GORIZIA SOCIETA’ CONSORTILE R.L. 
34170 GORIZIA – Viale Trieste n. 300 

Codice fiscale e Partita Iva 01043080314 -  
tel. +39 349 6148529 - info@aeroportogorizia.it - segreteria@aeroportogorizia.it - aeroportoadagorizia@pec.it 

 

PRESO ATTO CHE l’Avv. Giancarlo CESCUTTI ha inviato il preventivo richiesto da ADA in data 

18/04/2024, il quale viene allegato alla presente determina e da cui si evince le attività essenziali 

(elenco esemplificativo e non esaustivo), come Organismo Monocratico Indipendente di 

Valutazione ai sensi dell’art. 14 D.Lgs. 150/2009 e art. 1 comma 8-bis L. 190/2012 ovvero: 

1. curare l’attestazione annuale dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione D.Lgs. 33/2013 

secondo le disposizioni fornite dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), e controllo 

sull’assolvimento degli obblighi di pubblicazione da parte della Società; 

2. Registrazione presso il portale ANAC per l’assolvimento degli obblighi, successiva 

predisposizione ed invio dei dati, ed aggiornamento dei dati, se necessario nei termini di 

legge; 

VALUTATO CHE, il preventivo proposto dall’Avv. Giancarlo CESCUTTI per l’attività proposta è pari ad 

Euro 2.400,00./annuale - oltre accessori (4% cassa e 22% IVA e rimborsi spese, se dovuti); 

 

VALUTATO E VERIFICATO CHE: 

a) l’Avv. Giancarlo CESCUTTI non risulta affidatario né è stato affidatario di alcun incarico da 

parte di Codesta Società; 

b) è possibile procedere ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023 e s.m.i. con 

affidamento diretto e mediante la presente determina a contrarre; 

c) di aver verificato che vi è la copertura finanziaria per il servizio in affidamento; 

d)  

DETERMINA 

 

1) richiamate tutte le premesse, di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023 e s.m.i. per quanto segue: 

a) Oggetto dell’affidamento: Assunzione, da parte del ruolo di Componente Unico 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) 

b) Affidatario: Avv. Giancarlo CESCUTTI; 

c) Importo: Euro 2.400,00./annuale - oltre accessori (4% cassa e 22% IVA e rimborsi 

spese, se dovuti); 

d) Durata: Triennale 2024-2026 

 

2) di incaricare Il Presidente Com.te Antonino VIVONA a sottoscrivere il preventivo quale 

proposta di contratto e di trasmetterla all’Avv. Giancarlo CESCUTTI in accettazione 

unitamente alla presente determina a contrarre. 

 

mailto:info@aeroportogorizia.it
mailto:segreteria@aeroportogorizia.it
mailto:aeroportoadagorizia@pec.it


 

 

AEROPORTO AMEDEO DUCA D’AOSTA DI GORIZIA SOCIETA’ CONSORTILE R.L. 
34170 GORIZIA – Viale Trieste n. 300 

Codice fiscale e Partita Iva 01043080314 -  
tel. +39 349 6148529 - info@aeroportogorizia.it - segreteria@aeroportogorizia.it - aeroportoadagorizia@pec.it 

di autorizzare la liquidazione dell’importo in accordo ai contenuti del contratto sottoscritto.  

 

 

       IL LEGALE RAPPRESENTANTE 

 Com.te Antonino VIVONA 

 

 

 

 

 

Allegati: 

1) Proposta di incarico dell’Avvocato Giancarlo Cescutti dd 18/04/2024 

mailto:info@aeroportogorizia.it
mailto:segreteria@aeroportogorizia.it
mailto:aeroportoadagorizia@pec.it

		2024-05-13T07:47:53+0000
	VIVONA ANTONINO




